Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район Ярославская область

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2017г.                                                                                                                         № 59
О содержании домашних животных на территории

Веретейского сельского поселения

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 30.03.1999 №  52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 17 Закона РФ от 14 мая 1993г. № 4979-1 «О ветеринарии», на основании Постановления Администрации Некоузского МР № 13 от 13.01.2014г. «О мерах по предупреждению заболевания людей и животных бешенством на территории Некоузского муниципального района», в целях усиления профилактических  мероприятий по предупреждению заболевания  людей и животных  бешенством  на территории Веретейского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить нахождение на улицах населенных пунктов поселения собак без сопровождающих лиц, без поводка, а собак крупных пород без намордника, а также оставление их без присмотра.
2. Запретить посещать с собаками (кроме собак поводырей имеющих специальное удостоверение) магазины, медицинские, культурные, образовательные организации. Данные организации обязаны помещать знаки о запрете посещения их с домашними животными при входе.

3. При наличии на приусадебном участке сторожевой собаки владельцем должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на участок.
4. Владельцам кошек и собак провести вакцинацию животных против бешенства.
5. К владельцам кошек и собак, не соблюдающих правила их содержания, будут
приниматься меры административного воздействия.
6. Безнадзорные собаки и кошки, находящиеся в общественных местах без сопровождающего лица, кроме оставленных на привязи подлежат отлову специализированной организацией, на основании заключенных договоров с администрацией Некоузского муниципального района.
7. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.

Глава

Веретейского сельского поселения
                            Т.Б. Гавриш